Petrus Mogus (inquit Euaagrius) epistolam reca, ut ipsum
Enoticon scilicet) que sub scriptis pollicetur, se eos, qui partes
aduersarias sequebantur, admitturum. Postea ergo eam celebris co-
nventus Alexandria ad vniuerso populo ageretur. & ad vnum omnes
epistolam Zenonis de concordia admittent: Petrus quoque
eos, qui stabant a Proterio, res, ut, & concione apud populum in Ec-
clesia habuit, epistolam Zenonis de concordia legit. hanc Euaagrius.
At quid preter hanc fecerit? Simulac in sede positus est,
propanant sepulchrum Timothei Catholici Episcopi
nuper defuncti, cuius corpus inde dimouens, aliud
proiecit potius, quam transtulit, ut ex litteris Felicis Papae
ad Acacium datus suo loco recitandis appareret. hanc qui-
dem Alexandria gelta sunt.

Cum vero ob tale promulgatum edictum maxime ab
Orthodoxis tumultus excitaretur in ipsum Imperatorem,
quod Chalcedonense Concilium visus esset ignominia af-
fecisse, atque tacite abrogasse: hunc Proterus Zeno, in qua
sua forma; in cuius fornicatus pietatem, qua conuegat
latentem in intrinsicis lupum; tali sibi vi arte opus esse co-
siderans, in regnate velit. Quid facit? ne ab Orthodoxis
proclamaretur hereticus, se vindicem demonstrare cona-
tus est euasilem Concilij Chalcedonensis, cuius causa si-
mulat se Catholico Iohanni Alexandrino in sensum esse,
quod in suspensionem (ut calu. ni. batur) adductus esse vi-
deretur, non recipere Chalcedonense Concilium: Nam
audi, quid de eo Liberatus Diaconus habet:

Hic (inquit) itaque gestis, Episcopus quidem Antiochia suscepit
Synodicam Iohannis Talanda Episcopi Alexandrini, quam per Ma-
gistrum miserat cum illo Magistro. Imperator autem putans,
quod Iohannes Episcopus non sane speret de Concilio Chalcedonen-
si, sed omnia simulata ageret, concilio Acacii scripsit litteras Perga-
mo Duci, & Apollonio Augustali, ut pelleret quidem Iohannem Ta-
laidam, in throno caret autem Petrum suscipientem Enoticon, &
clericos Timothei Catholici, & quam transmissi Synodicam Aca-
cio & Simplicio Romano. Descenderunt ergo Alexandriam Abbas
Ammon, & qui cum illo pro Petro deferentes apices Imperiales. Et
quidem Petrus in throno aatur ab omnibus. hanc Liberatus. Sic
igitur videas, Catholicam esse pulsum ep. falso pretextu,
quod non recipere Concilium Chalcedonense, cuius

idem erat validissimus asseritor & propugnator: contra
vero, manifestum hereticum Petrum illum Synodi aduer-
sarium, seu Catholicum esse in sedem euectum.

Ita quidem inter eos res videtur fuisse composita, ut
quod negaret factis, ore tamen profiteri viderentur Chal-
cedonense Concilium: quod tantum ab hereticis exogere
videbatur ipse Imperator, nec non Acacius Constantinopo-
pol. Episcopus. Hinc plane accidebat, ut in gratia hereti-
co um Petrus Mogus Concilium illud damnares; probate
vero, ut ab Orthodoxis beneuolentiam eo modo ca-
pateret. De quo hanc habet Euaagrius: *Iste Petrus hinc fran-
dalentis, verus, & temporum in eruen, in nime in a pas-
tur sententia: sed modo Concilium Chalcedonense auaritate
damnauit, modo ad in modum eorum, idem, vnum Concilium om-
nibus suffragi approbant. hanc ipse. Inueneris le eos, Judam
hereticorum alium re, aliud verbis agendum, nec idem
prae facies, quod verbis sed per occasiones varias, di-
uersas ac plane contrariasque notas subinducere sibi
formas: ut plane iudificatione quadam inuentum ocu-
los perstringere videantur, dum non idem semper, sed di-
uersè ad modum de religione sentire, & ad horas ferme fi-
dem mutare noscuntur. Ita plane eiusmodi ventorum im-
pulsibus hinc inde ferri semper heresis conficiat, ut que
nullius pondere veritatis constans firma que substatu-
que ex sua ipsius leuitate in se argui possit erroris. Qui igitur
aduersus Chalcedonense Concilium hanc tenus decer-
tauit hereticus Petrus Mogus, accepto Zenonis Enotico,
quo trium tantum professione Conciliorum tenebatur ad-
strictus: ad pretereferendam tamen sepiam aliquam pietatis,
qua posset decipere Orthodoxos, impudenter nimis
luisse litetis ad Acacium scriptis, proficetur se Chalcedo-
nensis Concilij esse constantissimum asseritorem. recitat
eas Euaagrius, que sic se habent:*

Sanctum omnium Deo idam sanctitatem pro tantis tuis labo-
ribus & virginiis suscipis compensat: qui tot anorum temporis cur-
iculo, non modo fidem sanctorum Patrum obseruasti, sed etiam
eamdem sine intermissione palam predicando confirmasti: ad qua
robora vidam. Symbolum a trecentis decem & octo sanctis Patri-
bus hinc compositum animaduertimus, secundum quod symbolum ba-
ptizati credidimus & credimus: quod etiam centum & quinquaginta
sancti Patres, qui Constantiensi in synodo conuenerunt, vnum
tuum fecerunt. Proinde tu istud omnibus pro eu vt dux: sanctam Dei

Ecclesiam tradidisti ad concordiam: nobis denique firmissimam ratio-
nibus persuadest, nihil in sanctissimo & generali Concilio alium co-
tra ista Patrum decreta, sed ea, que erant olim Nicea a sanctis Pa-
tribus sancta, hoc Concilio consensu omnium confirmata esse. Nos
igitur quoniam nihil in fide nouatum inuenimus, nostri a sponte illi
consecramus credimus.

Attamen non sumus nesci, monachos quosdam, qui nostra fra-
terne concordia inuidet, tuis persequitur quada inculasse con-
uicia, que tuam Constantiam non adeo facile offendere poterunt:
Primum, quod reliquos sanctissimi & beatissimi nostri Patrum Ti-
mothei Archiepiscopi in alterum locum transulimus: quam rem
nec Deo ac optam, nec legibus consentaneam esse predicant. Deinde
ad alterum ex men transulimus, quod vt commentitium, ita priore
multo deterius est. Nam qui fieri potest, ut non Concilium Chalcedo-
nense auaritate damnemus, cum idem Concilio confirmemus: Tu
eum pietati minime obsecram aut incognitam esse arbitror popu-
li, qui apud nos est, emulationem, monachorum, leuitatem rebus
novis stugentium, qui vna cum alijs quibusdam seclerarij hominibus
ab Ecclesia refugere cogitauerunt, populumq; inde auellere conati
sunt.

Quamobrem vestris precibus adiuti, litteras hanc excogitavi-
mus, que huic malo sint remedia, quoque de auctoritate Con-
cilij Chalcedonensis nihil detrahant: pro certo per suasi, nihil in eo no-
uatum esse. Atque quo tam simplicibus persuaderemus, cum vtili,
qui nosse vna versabantur, pro defensione idem ipsum dice-
rent, esse cum in quod quidem negotium eum assidue inuoluerem-
mus, ex quo momento populi animum represemus. Illud etiam ve-
stra sanctitas intellogat, velim, quod adhuc etiam monachi non des-
tunt disseminare & cana sibi, quosdam homines, qui nunquam
vixit in monasterio, velut instrumenta sibi aduersere, & circun-
curantulo rumores varios contra nos & contra pacem Ecclesia
Christi distillare: nihil, nobis permittere, sicut canonice & de ius
citam

XXXV
II

XXIV
III
PETRI
PITIA
AD ALE
CVM.

XLII

b Eant.
sib. a. b.
ACACI
33 VMD
HERETI
folio
poutur.

XXXIX

XL

XLIV
c Simplic.
Papa 29.
16 tom
c. 10
10. 11
10. 12
10. 13
10. 14
10. 15
10. 16
10. 17
10. 18
10. 19
10. 20
10. 21
10. 22
10. 23
10. 24
10. 25
10. 26
10. 27
10. 28
10. 29
10. 30
10. 31
10. 32
10. 33
10. 34
10. 35
10. 36
10. 37
10. 38
10. 39
10. 40
10. 41
10. 42
10. 43
10. 44
10. 45
10. 46
10. 47
10. 48
10. 49
10. 50
10. 51
10. 52
10. 53
10. 54
10. 55
10. 56
10. 57
10. 58
10. 59
10. 60
10. 61
10. 62
10. 63
10. 64
10. 65
10. 66
10. 67
10. 68
10. 69
10. 70
10. 71
10. 72
10. 73
10. 74
10. 75
10. 76
10. 77
10. 78
10. 79
10. 80
10. 81
10. 82
10. 83
10. 84
10. 85
10. 86
10. 87
10. 88
10. 89
10. 90
10. 91
10. 92
10. 93
10. 94
10. 95
10. 96
10. 97
10. 98
10. 99
10. 100

etiam sancte Catholica Dei Ecclesia populari obire: sed efficeret, ut reser populus nobis potius imperet, quam patiat: omniaq; molantur, quae Deo indigna sunt & indecora.

XXII. Spei est legatur, tuam sanctitatem divinisimo totum Orbis terra dominio Imperatori de omnibus significaturam, effectu amq; ut decretum ab illius clementia illi tribuatur, quod ea, quae sunt contra aeterna Ecclesiastica tranquillitati (qua cum Deo, tam Imperatori congruens est) praescribat, ad eum sane finem, ut omnes in illis rebus acquiescant, haec tunc Petri Mogi ad Acacium litterae: quibus illud plane fraudulentum detegitur intuitu esse consilium, atq; ita inter eos ex consensu tranfactum, ut sic subscribendum daretur Zenonis Enoticum, in quo nulla mentio, nisi cum de eode fieret Concilij Chalcedonen- sis, quo ex illo possent conciliari haeretici aduersarij Chalcedonen- sis Concilij: sed tamen ne ex aduerso excludi viderentur Catholici eiusdem Concilij defensores, actum est inter eos, ut Concilium Chalcedonen- se haberetur in ore; & tamen ne haeretici indigne ferrent, cum opus esse viderent, illud ipsum anathemate condemnare: quod idem Petrus vifus est egregie praestitisse. Testatur enim Liberatus Diaconus, non ad Acacium tantum, sed & ad Simplicium Papam Petrum Mogum dedidit litteras, quibus significaret, possessorem esse Chalcedonen- sis Concilij. Vidisti subdolas artes, obfectas fraudes, velata commenta, sim- mulata studia, delibuta melle venena, confictaque omnia opera haereticorum: quibus intelligas militare eos sub educe, qui pater est mendacij appellatus, & aduersus eum, qui Veritas est, Christum, iure certamen.

XXIII. Sed quid actum? Comprehensus est astutus in astutia sua: dum enim ea vifus est arte Petrus ad Catholicos decipiendos & haereticos addicendos, perdidit ex suis quamplurimos, qui seorsum ab ipso sine capite conuenere, de quibus scribit ista Leonius: Vniuersi scilicet, Petrus apud Alexandrinos in honore praecipuo erat, probatq; vniu- uersis scripto, in solo ponitur Alexandrino, nec iam amplius in oculis, sed palam erat Episcopus. Quidam tamen nimio contra Synodum Chalcedonen- sem odio impulsu, secessionem a Petro faciunt, nec cum illo communitatem ob eam causam, quod vniu- uersis scripto probato, Synodum anathematizari non fuisse exco- munitam, quod Petrus in epistola, capite carentes, quod Patriarcham suum minime fecerit, seorsum communicarent. Hinc Petrus, qui populum multipliciter seduci videret, tandem Synodum Chalcedonen- sem anathematizari coegit: quod se habet, ut pariter & vniu- uersis scriptum reciperet, & palam anathematizari Synodum subiret. Verum nec se quidem anathematizari eo communicantem, quod ab initio scriptum vniu- uersis approbasset, non anathematizata Synodo. haec Leonius.

XXIV. Hoc eodem anno, decimo Kal. Iulias, Simplicius scripsit epistola ad Ioannem Rauennatem Antistitem, ac cum reprehensione perstringit de adhibita vi Gregorio, eum promouit ad presbyteratum, non in honorem, sed ut in illa die loco pristino dimoueret: Huic vero idem Simplicius gubernandam tradidit Mutinensem Ecclesia, ne quid Ioannes eidem in posterum negotij importune faceret: sed & eidem Gregorio triginta solidorum reddituum possessionem ad Rauennatem pertinentem Ecclesiam, dum viueret, impertiri iussit. Ex qua quidem epistola, non aliunde, quam ab Apostolica sede manasse privilegia Rauennatis Ecclesiae, aequae possunt intelligere, dum si illis abutatur, ablatum se in ea fore minatur. At quatenam illa essent, aequae demonstrat, nimirum ut Petrus Episcopus prouinciae Emilien- sis, Inceptans igitur haec ait: Primum meretur amittere, qui permisit sibi abutitur potestate, & in fine: Denunciamus, si post has quae sequuntur tale praesum-

pterit & aliquem seu Episcopum, seu presbyterum, seu diaconum inuitum facere forte crediderit, ordinationes tibi Rauennati Ecclesiae vel Emilien- si non tribuendae. Sed pluribus diuina est superius, utropham & commentum esse, quod asseritur, per Valentianum Imperatorem atcha esse iura & diceclim Rauennatis Ecclesiae.

Reperitur idem Simplicius Papa scripta epistola ad Zenonem Hispanicam Episcopum, suas illi vices in omnibus Hispaniarum Ecclesijs delegasse: sed quod careat illa Consulis, nec ob id certo anno reddi potuerit, hic ad finem rerum Simplicij ipsius meauisse volumus; quia quidem per uigil ipsius Papae Simplicij studium ostenditur, dum videlicet sub gladio Eulorum exitum, non pretermittit sollicitudinem externarum, quae essent longe positae, Ecclesiarum sub Gothica seruitute gementium. Ipsa autem per breuis epistola sic se habet:

Dilectissimo fratri Zenoni Simplicium.

Plurimorum relatu comperimus dilectionem tuam seruare Spiritus sancti ita se Ecclesij gubernatorem existere, ut non fragi de- crementa, Deo uilare, non sentias, Talibus illis gloriae inu- dios, congruam duximus uisita sedu nostra te auctoritate saluti, cuius vigore munimus, Apostolica institutione decreta, vel sanctorum terminos Patrum nullo modo transgredi permissas: quoniam digna honorum reparatione cum laudanda est, per quem in his regionibus diuinitus fecerunt cultus. Deo tenaculum eius iocundus, frater carissime. haec Simplicius more maiorum ubique per vicarios Catholicae Ecclesiae praesidens: nam vidimus eiusdem testificatione, in Orientalibus moderandis Ecclesijs Acacio Constantinopolitano Episcopo suas vices delegasse, quod & in alijs regionibus esse factum facile possumus intelligere, licet quae ex multis per pauca remanferunt Simplicij Papae litterae, tantummodo ista nos doceant.

Hoc eodem anno, sub Consulatu Seuerini, decimo octavo Kal. Decembr. habita est Synodus Turonensis, cui praesuit S. P. Petrus eius sedis tertius Episcopus a S. Martino, sextus numeratus Turonensium Episcoporum: eidemq; Synodo interfuerunt aliquot ex Episcopis, quos diximus conuenisse ad Concilium Andegauen- se sub Tallio Episcopo, qui etiam ille creditur, qui huic Concilio Turonensi abesse subscripsit. Cur autem non posterius ipsum sub Consulatu illo Seuerini, qui habet collegam Dagalaiphu, anno videlicet Christi 461, ut proposueramus, eum de Concilio Andegauen- si terminem habuimus anno 455, quae praesens dicitur de festo die, ad quem uocati sunt Episcopi, atque de sancto perpetuo Turonensi Episcopo, facient manifestam. Sancti in hoc reperiuntur canones ut decem speclantes ad Ecclesiasticam discipline. Quod autem hoc Concilium celebratum dicitur Turoni die die, cum (ut ibi narratur) ad fratissimam festiuitatem Receptionis S. Martini Episcopi conuenissent quem haec solemnitas fuerit, diximus in Notis ad Romanum Martyrologium. Sed mirum quidem, quod Gregorius eiusdem Turonensis Ecclesiae Episcopus, cum dies festos recedat, qui hoc tempore in ea Ecclesia ageretur, nullam de Receptione habeat mentionem, ait enim: Solemnitas huius basilicae triplici uirtute pollet, id est, Dedicatione Templi, Translatione corporis Sancti, Ordinatione eius Episcopatus: hanc enim quarto Nonas Iulias obseruabit: Depositionem vero eius tertio Idibus Nouembri esse cognosce, haec ibi.

Porro diem Ordinationis simul agi cum die Translationis, docet idem Gregorius in libro, quem scripsit de Miraculis S. Martini. Ceterum Receptionem S. Martini eandem esse cum Translatione putamus, cum videlicet praesens loco per angulo in ampliore basilicam eius uenerandam corpus receptum est: ad quam solemnitatem iuuuati sunt Episcopi, qui huic Synodo interfuerunt: hoc namque tempore ipsam fuisse absolutam basilicam, Sidonius, qui de eam scripsit, satis admonet: cum tamen ex supputatione annorum, Turonensium Episcoporum post sanctum Martinum a Gregorio facta, hic essent numeranda primordia eiusdem Perperui Episcopatus: sed Acta Concilij repugnat, quod hoc anno ponitur celebra-

XLV. ZENO EPISCOPY HISPANICIS VICARIIS APO STOLICE SEDIS.

A Simplicio.

XLVI.

XLVII.

c Greg. Turon. lib. 10. c. 2. p. 31.

Die 11. Nouemb.

Greg. Turon. lib. 1. c. 14.

XLVIII.

h Greg. Turon. lib. 5. Marc. c. 16. TRANSLATIO SIVE RECEPTIO S. MARTINI.

a Greg. Tur. lib. 2. c. 14. XLIX. BASILICA S. MARTINI A S. PERPETUO IRRECTA. h Greg. Tur. lib. 10. c. 31. c Sidon. li. 7. epist. 9. DE CARMINE SIDONII IN DITO BASILICA. d Sidon. li. 7. epist. 9. L. I. Sidon. li. 7. epist. 9. L. I.

um post absolutam basilicam a Perpetuo erectam, de qua Gregorius ista habet: Cum virtutes assiduas ad sepulchrum eius fieri cerneret: cellulam, qua super eum fabricata fuerat, videns parvulam, indignam talibus miraculis indicavit. qua submotis; magnasque ibi basilicam, quae usque hodie permanet fabricavit. qua abest a civitate passus quingentos quinquaginta: habet in longam pedes centum sexaginta, in latum sexaginta: habet in altum usque ad cameram pedes quadraginta, quinque fenestras in altario, viginti duas in capso: viginti columnas. . . . quadraginta vinas: in toto edificio fenestras quinquaginta duas, columnas centum viginti, ostia octo, tria in altario, quinque in capso. erat quod nominat Capsum, eabasilica pars amplior, quam alio nomine Gremium dictam inuenies, incipiens a cancellis primarij altaris (quod Sactuarium diei consuevit) usque ad ianuas, quibus Fideles ingrediuntur in Ecclesiam; dictum Capsum a capso, cuius est diminutivum xapso, de quibus vocibus Sidam consule. Haec de basilica, in quam receptum est corpus S. Martini: e priori enim cellula fuisse sublatam, quae de ea idem auctor subdit his verbis demonstrant paulo post, cum ait: Et quoniam cambi cellula illius prioris elegantis operis, fuerat fabricata: magnum duxit sacerdos, ut eius opera deperirent, sed in honorem beatorum Petri & Pauli illam coheruixit basilicam, in qua cameram illam affixit, & multas alias basilicas edificavit, quae usque hodie in Christi nomine constant. haec Gregorius de Perpetuo, quem ex nobilissimo Senatore atque ditissimo ad eius Ecclesiam regimen post Eustochium ipsius propinquum vocatum fuisse, alibi tradit, ubi de facta in novam basilicam translatione meminit. Operatur in eadem basilica idem Perpetuus carmen inscriptum; quod ut a Sidonio Apollinari fieret, rogavit: praestitit id ipse lubentissimo; quod in epistola ad Lucentium scripta descriptum extat, ubi haec praemisit de templo ab eo constructo: Basilicam sancti Pontificis confessoris, Martini Perpetuus Episcopus, dignissimus tanto praedecessore successor, multum prioris, qua fuit haecenus, capaciorum, novavit. Magnum est (ut videntur) opus naminandum, quod in honorem beatorum Petri factum talis vir secisse debuerit. Huius me parietibus inscribere supra dictus sacerdos hoc epigramma compellit, quod recensitis, ut est in his quae cumque deposuit privilegio charitatu imperiosissimus. Atq. vitam moluisti: ponam, siue donaria nihil huius obsequij curper oblatio. Quod scis fore plurimum timeo; nisi forsitan interea omnia venusta sic epigrammatu istius factus placeat, ut nig. r. neas candido in corpore, qui quidem solet sic sacerdos sum, quod accipere suffragium. Sed quid hinc amplius: pone fistulas ipse pastoris, & elegia nostrae, quia pede clanc. cat. manum porrige. Martini corpus totis venerabile terris, In quo post vita tempora vixit honor, Texerat hic primam plebeio machina cultu, Quae confessori non erat aequa suo: Nec desistebat citius honorare padore Gloria magna viri gratia & ring loci. Antistes sed qui numeratur sextus ab ipso, Longam Perpetuus sustulit invidiam, Intennum renouens modici penetrales sacelli, Amplas, tecta lenans interiore domo, Creuerunt simul, vultu tribuente patrono, In spargi ades, conditor in meritis, Quae Salamoniaco potis est consurgere templo, Septima qua mundo fabrica mira fuit, Naba gemmis, auro, argento si splenduit illud, Istud transegitur cantha metalla fide, Livo: abs moridax, abfoluanturq. priores: Nil mouet, aut auidat garrule posteritas, Dumq. venie Christus, populos que suscitaret omnes, Perpetuo durent culmina Perpetui, haecenus inscripto de noua basilica a sac. cto Perpetuo erecta, ad eundem etiam extat eiusdem Sidonij epistola, cum ipse per eam concionem habitam in electione Episcopi Bituricensis milit. Huic simile idem oecinit carmen, sed alio metro, de basilica Lugdunensi a S. Patiente eius civitatis Antistite excitata, quod extat. Ad eius Ecclesiae dedicationem cum ex more complures eiusdem provinciae Episcopi conue-

nissent, Faustus Episcopus Regiensis habuit concionem, cuius auditor idem Sidonius fuit eximius laudator f. Eum quidem admiratione dignum, his temporibus, cum sub barbarorum gladio Galliae laborarent, sanctos Episcopos in edificatione basilicarum plurimos fuisse, penite atque summo degerent in otio & libertate. Inuigilasse que eodem in instauranda Ecclesiastica disciplina, certum est. Nam ut non recedamus a S. Perpetuo, de quo agi capiti occasione Turonensis Concilij; quod (ut vidimus) congregatum hoc anno, vide, quibus ille suam Ecclesiam excolit factis institutis: quae verbis istis recitat Gregorius Turonensis: Hic instituit ieiunia vigiliaq. qualiter per circulum anni obseruarentur, quod hodie quoque apud nos retinetur scriptum, quorum ordo hic est: De ieiunijs. Post Quinquagesimam, nempe Pentecosten, quarta & sexta feria usque ad natalem S. Iohannis. De Kalendis Septembris usque ad Kalendas Octobris, bina in septimana ieiunia. De Kalendis Octobris usque ad depositionem domni Martini, bina in septimana ieiunia. A depositione domni Martini usque ad Natalem Domini, terna in septimana ieiunia. De natali S. Hilary usque ad medium Februarium, bina in septimana ieiunia. haec de ieiunijs S. Perpetuus inscriuit, praeter illa, quae vniuersalis Ecclesiae auctoritate ab omnibus & vbique custodientur, ut Quadragesima ieiunia & alia. Subdit haec in super de vigilijs ab eodem S. Perpetuo indictis, designatis pariter locis, in quibus eadem agi deberent, videlicet: Natali Domini in Ecclesia primaria scilicet: Epiphania in Ecclesia. Natali sancti Iohannis ad basilicam S. Martini. Natali sancti Petri Episcopatius (quae dicimus Cathedram) ad ipsam basilicam. Sexto Kalendas Aprilis in Resurrectione Domini nostri ad basilicam domni Martini. Pascha in Ecclesia, mortis namque fuisse videtur eius Ecclesiae, ut praeter mobile Pascha, diem celebraret, qua crederetur Dominus surrexisse. Die Ascensionis in basilica S. Martini. Die Quinquagesima, nempe Pentecosten, in Ecclesia. Pastione sancti Iohannis ad basilicam in Baptisterio. Natali sanctorum Apostolorum Petri & Pauli ad ipsorum basilicam. Natali S. Martini ad eius basilicam. Natali S. Symphoriani ad basilicam domni Martini. Natali S. Lidory ad eius basilicam. Natali S. Hilary ad domni Martini basilicam. haecenus de vigilijs atque ieiunijs: quibus commendetur eius populi in Christianae religionis cultu laudabilis obseruantia, redarguatur, simul oscitantia fide tepescantium Christianorum: patenterque sua consuetudinis custodius vsus ad posteros transmiffus intengitur, quo (ut suo loco ex Tertulliano diximus) soleret Episcopi subditis sibi Fidelibus indicare ieiunia atque vigilia. Subdit his Gregorius de alijs ab eodem Perpetuo erectis Ecclesijs. Porro ipsius natalis dies annuo ieiunio celebratione non in Ecclesia tantum Turonensi, sed in Orbe Occidentali recurrit sexto Idus Aprilis. Hoc eodem anno ex hac vita migrare contigit clarissimum illum a Deo missum ad Noricos & alias finitimas nationes Apostolum S. Severinum, de quo plura superius pro ratione temporis dicta sunt. Licet autem Eugipius Abbas eius discipulus, qui res ab eo gestas quam fidelissimè posteris tradidit, quo potissimum anno Domini, quibusve Coq. subitus ipse decesserit, expressè non dicat: satis tamen ex ipsius scriptis veritas temporis consignari potest videtur. Dum enim post victos Rugos, victos ductos eorum, Regem atque Reginam in Italiam ab Odoacre Rege testatur, additque iterum aduersus Fridericum Regis filium ab eodem Odoacre Rege suum missum esse germanum, qui illo fugato transiit gentem illam in Italiae Regions,

SVIN 8

LIV.

LVI.

LVI.

LVI.

LVI.

LVII.

LVIII.

giones, quando & sacra eiusdem Sancti reliquie pariter per eius discipulos translata fuere; quod factum esse patebit anno Domini quadringentesimo octavo (840) cumque idem auctor dicat annos sex mansisse ante translationem in sepulchra eiusdem Sancti venerandum cadauerium certa numeri deducit nota, affirmare opus est, ipsum hoc anno esse defunctum.

Quamquam autem precesserint eius obitum, prestat hic ex eodem fidelissimo scriptore narrare: atque primum quae inter ipsum & Alemannorum Regem transacta sunt in medium afferemus, ait enim Eugippius: Baranis appellatur oppidum inter vtriusque flumina, Rhenum videlicet atque Danubium, constitutum, ubi beatus Severinus cellam paucis monachis solis moris fundaverat, id quod ipse scripsit illic rogatus a civibus adveniret, maxime propter Alemannorum in cursum assiduos, quorum Rex Gibuldu summus cum reverentia diligebat: quietam quodam tempore ad eum videndam desideranter occurrit. Cui sanctus obviam advenit suo cum civitate praeparata, egressus est, tantaque constantia Regem allocutus est, ut ille tremore coram eo reverentiam caperet, secedens, suis exercitiis indicavit, nunquam se nec in re bellica, nec aliqua formidine tanto fuisse tremore concussim.

Cumque, Dei famulo daret opinionem imperandi, qua vellet: regem dolo passim, ut sibi potius profectum gentem suam a Romana vastatione cohiberet, & captivos quoque removeret, gratanter absolueret. Tunc Rex confititur, ut ex suis aliquem dirigeret ad id opus maturius exequendum. Statim, missis Amantius diaconum, & vestigio Regem subsequitur, cuius, praesertim excubantibus advenit, multo diebus non potuit nunciari. Cuius pro, quae directus fuerat, non peracta, tristissimo reverentis, apparuit quidam effugium sancti praesertim Severini, qui cum minaci compellatione perterritum sequi se iussit. Cumque, patens & concitus sequeretur, percutit ad ianuam Regis, statimque, dux ille praesertim ex oculis mirantis evanuit.

Verum Regis internum diacorum, unde esset, vel quid expectaret, interrogat. Ille rem bene in finibus, oblati Regi, percipit, remeavit epistola. Dimissis igitur, reuexit se septuaginta captivos, insuper promissionis Regis gratiam deserens, qua se spondit, cum diligenter cum provinciam peragravit, remissorum quantitas in caedem reperit, fuisse numerum captivorum. Pro qua re sanctus Lucillus presbyter postmodum destinatum magnam misericordiam copiam ex captivitate reuocavit. haec Eugippius de rebus S. Severini cum Alemannis: qui postea iterum Romanos, bello laesentes, ab iisdem licet longe dispari militum numero, orante pro eis eodem Severino, quomodo victi sint, idem auctor pluribus narrat; quae nos breuiter consulentes, sicut alia plurima, praetermittimus, ad eius obitum recensendum festinantes.

Sed remorantur adhuc nos, quae his similia de eodem Alemannorum Rege leguntur in rebus gestis sancti fide confcripti S. Lupi Trecentis Episcopi, ad quartum finem ista leguntur: Omnes quidem Gentium Reges ei praesertim reverentiam, sed specialius tamen a Rege Gebaldo (Citra enim ibi legitur pro Gibuldo) eximia ei fuit exhibitae obedientia: Namque Brianenses, quos olim captivos abduxerat Alemannorum imperantia, lateris a beato viro acceptis, non illicum cupiditate, non proda hominum captus, non auri pondere nec pretio vilis, sed regis dignitate sublimi liberati restituit, hostili seruitute absolutos, & nimis iam dominationis acerbitate pressos, tanquam deorum Republice ministrum cum statum, quem legibus omnes amiserant, reuocant pristina dignitate donatos. haec ibi. de Alemannorum Rege satis.

Verum ad Severinum reuocetur oratio: de cuius obitu, qui hoc anno contigit, antequam Eugippius agat, quae idem Regem Rugorum & Regnam admonuit, praemittit his verbis: Post multos agones & amittitur certamina cum sedent beatus Severinus de hoc saeculo transiit, Domino reuelante, consisset, memoratum Rugorum Regem Iudam cum vxore eius crudelissima nomine Gisa ad se venire commouit: quem cum salutari exhortatus esset affatus, ut ita cum sibi subiectis ageret, quoque inquit cogitaret pro statu regni sui rationem Domino reddaturum, aliquid, verbum intrepide mansisset: protensa manu Regem pedum ostendens, Regnam huius interrogationum, plus diligit, Cumque, illa naritum se diceret sancti opibus anteferre: vir Dei sapienter ad

tecit: Ergo (inquit) desine in nocentes opprimere, ne illorum afflictio vestram magis dissipet potestatem: etenim mansuetudinem regiam tu sapere conuelli. At illa: Cur (inquit) nos si accipis, serue Dei? Cui ipse: Contestor (ait) vos ego humilissimum iam profecturum ad Dominum, ut ab iniquo ad bonum temperantes, pax in ista uis operibus. Hoc inquit regnum vestrum auctore Domino profecturum est: Iam ex hoc vos videritis, illa monita Rex cum coniuge iussuenter instruit, vale dicentes, profecti sunt. Ita quidem Severinus, inflas Hieremias, ad quem Dominus: Constituit super Reges & Principes, barbatos Reges sepe in ceppando perterritur, cogitque, iussa capefere, a quibus reuolentes mox diuina concelsura est vindicta: nam (vt de alijs taceamus) isti ipsi cum sancti senis pijs monitis non paruerunt, post annos quinque vincti captiuique ducti sunt in Italiam, ab Odoacre Rege, ut inferius suo loco pluribus dicitur. Sed pergit Eugippius de obitu dicere:

Tunc Sanctus non desistat de sua migratione vicinia suos alloquentem dulcedine charitatis, quod quidem facere nec ante cessauerat. Scitotes (inquit) fratres, sicut filii Israhel constat expositi de terra Aegypti, ita cunctos populos terra huius oportet ab iniusta barbarorum dominatione liberari. Etenim omnes cum suis familiaribus de his oppidis emigrantes, ad Romanam prouinciam absque ulla sui captiuitate peruenient. Sed remanente praecipit iussit Ioseph Patriarcha, cuius ego indignus & infimus vos translatione conuenio. Translatione visitabit vos Dominus, tollite offensa a hinc vobiscum: quod non est, sed vobis est profecturum. Haec quippe loquens, sequentia a cultoribus in tam vastissimum solitudinem rediguntur, ut hostes afflicti auri se quippiam reperirent, etiam mortuorum sepulchra assediunt. Cuius rati iniqui veritatem euentus rerum praesentium comprobant: Lenari vero sum corpusculum Patris sanctissimi picta prouidum arguendo praecipit, ut dum generalis populi transmigratione prouent, secum induat fratrum, quos adquisierat, congregatio profectum obrotu memoria eum in vno societate sancta vincula permaneret. Diem etiam, quo transiit, esse idem beatus Severinus & corpore antedixit, seu applausus annos hac significatione monstravit.

Praterquam Hiericus a fratre suo Rugorum Rege Feba ex paucis, quae super ripam Danubij remanserant, oppidum vnum acceperat a Sautianis, iuxta quod S. Severinus (vt etiam) iocummandat. Ad quem cum idem Fridericus ex more salutarius accederet, caput ei Christi militis sum cuiusdam indicare, sub contestatione hac proloquens: Non erit me (inquit) quantociens ad Dominum profecturum: & idcirco mortuus praecante, ne me discendite, aliquid horum, quae mihi commissa sunt, attamine perentes, & substantiam pauperum captivorum, contingas indignationem Dei, quod absque Itali temeritate sensum. Sed Fridericus in sepe & commotione percussus, Cur, inquit, hac contestatione confundimur, cum nos optemus tantis orbis praesertim & sancta largitionis tua, quae omnibus nota est, conferre aliquis deccat, non auferre, quatenus solis, sicut & pater noster El. Iuditha, tua merces orationis uniuersi, qui experimento didicit, factu tua meritis se fuisse semper adiutum. Et ille: Qualiter (inquit) occasione cellam meam volueris laedere, & hic statim probatus, & in suo solus, quam non opto, vindictam. Tunc Fridericus promittens, & Christi famulus monitus, reuocavit ad propria.

Doctus vero dulcissimus nos affabat suos alloqui per monita discipulos, dicens: Confido de gratia Domini, mihi Iesu Christi, quia vobis in opere suo daturum, & mea memoria placata societate iudicium, aeternae vitae bona tribuam, nec praesentium soluta denegabit. Non itaque, lanuarii caput tenuit lateris dolore pulsari, quo durateper triduum, medio noctis tempore fratres ad se praecipit, quos de corpore suo commouens & paternam informatione corroboraui, inflanter ac mirabiliter talia profectum aiebat: Filij in Christo carissimi, &c.

Post huiusmodi igitur adificationis alioquin cunctos per ordinem ad oculos suum iussit accedere, & sacramento communionis accepto, sibi se pariter prohibet, totumque, corpus signo Crucis tena manu consignans, ut psalleret, imperavit. Quibus maioribus suffragione cunctis, ipse Pfalsium prouulsi ad laudendam. Laudate Dominum in sanctis eius & dicto. Omnis spiritus laudet Dominum: sexto Iduum Ianuariarum die in hoc saeculo, nostris vix respondentibus, quiescit in Domino. Quo sepulto, credentes omnimodo seniores nostri quos de transmigratione praesertim, sicut & multa alia praesertim non posse locum huiusmodi parauerunt, vt

H. 11.

LIX.

LX.

LXI.

LXII.

LXIII. BARBARICA TEMERITAS A DEOPYRNITA.

cum prænunciata populi transmigratione pronuissit, prædictorum imperata compleret.
Fridericus vero beati Seuerini morte comperta, pauper & impius barbarâ cupiditate semper immanior, vestes pauperibus deputatas & alia nonnulla credidit auferenda, Cui selecta sacrilegium capulnis, calicem argenteum ceteraq; altarum ministeria præcepit auferri: quæ cum imposita essent sacris altaribus, nec audeat dardus villicus ad tale facinus manus suas extendere; quendam militem Auitianum nomine compulsi diripere memorata; qui quamuis iniustus præcepta perficiens, mox tamen ineffabiliter vexatus omnium tremore membrorum demonio quag; corripitur. Is ergo velociter consilio meliore correxit errata: suscepto namq; professionis sanctæ proposito, in insule solidine armis celestibus mancipatum militiam commutauit officium. Fridericus autem immemor contestationis & præfagii sancti viri, abrafit omnibus monasterij rebus, parietis tantum, quos Danubio non potuit transire, dimisit: sed mox in eam vitio denunciata peruenit. Nam intra mensis spatium à Fridericio fratri filio interfectus prædam pariter amisit & vitam. hic finis viri sacrilegi: reliqua autem, quæ ad S. Seuerini translationem pertinent, dicturi sumus suo loco inferius. Sed redarguendus hic ille, qui penes plures error inualuit, dum eum appellant Episcopum Noricumum, quem numquam voluisse Episcopatu initiari, Eugippius eius discipulus disertis verbis affirmat.

LXIV. IUSTA AVCTORIS IN HÆRETIOSIS COMPELLATIO.

Ad hoc ipsum (clamare liceat) vinum semperque manens omnium virtutum dignissimum exemplar digito Dei inscriptum (quot enim miracula per ipsum Deus edidit, tot quisque verè dixerit esse notas amplissimas diuine manus operâ exaratas) ad hoc ipsum, inquam, prototypum prouoco filios desertores, quo sentiant quantum abhorreat à pura illa religione, fideq; Catholica, quam acceperunt maiores ipsorum à viro sanctissimo; qui iure licet Noricorum Apostolus nominetur, tamen non solum Noricis, sed & Batanis, Vandelicis, Rugis, & alijs Euangelium prædicauit, æquæ tribus Apostolicis dignis: vt plane nihil minus in his habuisse vitus sit à cæteris Apostolis; Quo cû ex eorum nationes tanto glorientur institutores, quid est, quod quamplurimi ex ipsis, posthabita rectâ verâq; miraculis etiam offensâ doctrinâ, conuerterentur ad recentiorum fabulas hæreticorum? Carrebatur bene: (sic licet Apostoli eos verbis à fide refugas cõpelle) Quis vos impediuit veritati non obedire? Persuasio hæc non est ex eo, qui vocauit vos, cuius rerum præclarè gestarum auctorem habetis ad eod probatum, vt potè qui scripsit ea, quæ vidit, & tantâ quidem fide, vt non audeant eum vestri eijcere, imò laudent, celebrent, atq; commendat. Hæc autem obiter aduersus apostatas à Catholica religione dicta sunt: cû tamen sciamus istidem in locis adhuc superesse, qui eadem, quæ Seuerinus retineant, defendantque Catholica dogmata, & eius virtutes affectantes, proximè imitatores accedant.

Gal. 5.

Palen. Anual. Bo. ur. bb. 2.

Liberat. Diacon. in Breu. c. 10. IOANNES EPISC. ALEXAND. APPELLAT ROM. PONTIC.

IESU CHRISTI

Annus 483.

SIMPLICII PAP. ZENONIS IMP. 10. Annus 16. ODOACR. REG. 8.

QUATRINGENTESIMO OCTOGESIMOTERTIO Christi anno Anticus Faustus Consul creatus est: quo Ioannes Episcopus Alexandrinus Catholicus, expulsus Zenonis iussu anno superiori, Antiochiâ primùm ad Calendionem Episcopum, inde verò Romam se contulit ad Simplicium Romanum Pontificem, quem vt legitimum Indicem appellarat. Agit hæc liberatus Diaconus verbis istis: Ioannes autem Talaida vicinus de sede Alexandr in d. propter Patrum Magum profectus est Antiochiam, vt videret illum Exconsule Magistrum Officiorum: cui cum narrasset, quæ sibi eueniant, sine consilio ingressus est ad Calendionem Antiochenum Pat. archam; & sumptis ab eo intercessionis Synodici literis, Romanum Pontificem Simplicium appellauit, sicut & beatus sicorath Athanasius: & statim scribere pro se Acacio Constantinopolitano Episcopo. Et quidem ad hoc Simplicius præparat animi & voluntatis fuit. Acacium verò

suscepit epistolam, simpliciter scriptam, quia Ioannem quidem ignoraret Episcopum, Petrum verò Mogum suscepisset in communionem in Zenonis Principi vntio, & quod circa eum gestisset sententiam propter vitiatum Ecclesiarum, Principi in sine.

Simplicius suscipiens huiusmodi literas contristator aduersus Acacium, eiq; scriptis, quod non bene fecerit contra sententiam Apostolicam ad communionem hominum suscipi: Oportet autem enim, communi decreto damnatum tanquam adulterum, communi Concilio damnatione liberari. Ad hæc autem, quia non sufficeret Petro cõfiteri communicatorem se esse Ecclesie Catholice secundum editum, sed oporteret eum secundum terminum Chalcedonensis Concilij, & secundum epistolam Papa Leonis amplius communionem: vinum enim de duobus agere deberet, aut iudicare Petro parè suscipere terminum Synodi, aut remouere se ab eiu communionem. Sed cum ad Acacium hæc scripta venissent, & deliberaret, quid eum oporteret scribere, Papa Simplicium defunctum est. hæc Liberatus desiderantur eiusmodi nouissima Simplicij ad Acacium literas, quæ acres fuerint, ex alijs ab ipso ad eundem anno superiori simili argumento cõscriptis possumus intelligere. Porrò qui Romanum Pontificem appellauit Ioannes Alexandrinus Episcopus, appellationem ipse profecturum, Romanæ se contulit: Verum cum venit, Simplicium Papam defunctum inueniens, libellum obtulit eius successori Felici: quod quidem ex ipsius Felici Papa literis constat.

Quod verò ait superius Liberatus in literis Acacij ad Simplicium Papam redditis causâ Ioannis, contrarium plane esse videtur ijs, quæ inferius idem auctor habet his verbis: Dum per quinque annos sedis fuisse admonitum Acacium, de statu Alexandrinæ Ecclesie sancta, Papa sollicitudinem reuerentem, nihil inquam respondere dignatus est. Fuit eadem de Acacio querela Simplicij Papæ successorum, quod alto silentio rem tantam præterisset, sine hæreticos in Ecclesiis debacchari.

Obitus autem Simplicij, de quo facta est mentio, principio mensis Martij contigit (vt habet Anastasius de Romanis Pontificibus) cum sedisset annos quindecim, menses quinque, & dies decem: de quo præter eas, quæ superius sunt enarrate dignè sanctissimo Præfule res gestæ, hæc in eodem libro leguntur: Hic dedicauit basilicam S. Stephani in Celio monte in vrbe Roma, & basilicam beati apostoli Andrea iuxta basilicam S. Mariae, & aliam basilicam S. Stephani iuxta basilicam S. Laurentij, & aliam basilicam intra vrbem Romanam iuxta Palatium Licinianum beatae martyris Bibiana, vbi corpus eius requiescit.

Quod verò ad basilicam S. Andrea in Esquilino monte erectam pertinet: cum illa penitus diruta perierit, quod vnicum exrat de ea monumentum à Platina conseruatum hic memorie causa erigam; ait enim: Hoc autem in templo hæc carmina legisse me memini in suo opere de scripta:

Hæc tibi mens valde decreuit prædica Christe, Cui testator opes detulit ille suas: Simpliciusq; Papa sacri celestibus aptans Effecit verè muneris esse tui. Ne quod Apostolici desissent limina nobis, Martyrî Andrea nomine composuit. Virtus hæc hæreticulis Ecclesiis istis, Succedensq; domo myrta iura locat. Plebs deuota veni, per q; hæc commercia disce Terræ sacra regna superna pati.

In antiquarum Inscriptionum volumine de eodem Simplicio, quod fecerit in Paradiso (erat locus amoenus iuxta basilicam S. Petri ita dictus) ædificium, est eiusmodi antiqua descriptio, hoc titulo, in Paradiso.

Cum subitis per agi fallax clementia veris Et sacer addendo festa veteret aquis Simplicium præful sacra celsa petentem Fortibus inuictis rexit ab imbre diem.

Ibidem sub hoc titulo: Super limina introitu Ecclesie, Quæ regni clausæ, & curam tradidit ouila Qui celi terraq; Petro commisit aue nas Vt referet clausis vt soluat vincula ligatis Simplicio nunc ipse dedit sacra iura tenere Præfule quæ cultus veneranda cresceret aula.

II. SIMPLICII PAP. 16. ODOACR. REG. 8. PAP. 16.

III.

IV.

V.

6. Antiq. inscript. in Append. pag. 114. num. 1.

7. Antiq. inscript. in Append. pag. 115. num. 2. habet.

hæc-

SVIII 8